
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과
정책: 청소관리
단위: 깨끗한 가로환경조성 (단위:천원)

자원순환과 25,013,585 24,680,465 333,120

국 156,800 156,800 0

특 80,000 0 80,000

시 77,402 77,402 0

별 310,000 310,000 0

구 24,389,383 24,136,263 253,120

청소관리 17,497,155 17,344,035 153,120

국 156,800 156,800 0

시 57,802 57,802 0

구 17,282,553 17,129,433 153,120

깨끗한 가로환경조성 14,933,819 14,932,539 1,280

국 156,800 156,800 0

시 29,061 29,061 0

구 14,747,958 14,746,678 1,280

쓰레기 무단투기 단속 157,478 156,198 1,280

201 일반운영비 119,984 118,704 1,280

01 사무관리비 7,080 5,800 1,280

○주·야간단속 급량비
1,280 0 1,280

폐기물 감량 및 자원화 2,563,336 2,411,496 151,840

시 28,741 28,741 0

구 2,534,595 2,382,755 151,840

분리배출 홍보강화 및 재활용 극대화 252,735 100,895 151,840

시 7,741 7,741 0

구 244,994 93,154 151,840

301 일반보전금 17,400 16,900 500

시 1,000 1,000 0

구 16,400 15,900 500

14 기타보상금 17,400 16,900 500

○민간단체 재활용품 수집 장려금
5,900 5,400 500

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000

○재활용품 분리배출 체험학습관 조성 110,000 0 110,000

- 인테리어 55,000 0 55,000

- 전기·통신공사 33,000 0 33,000

- 콘텐츠 제작 22,000 0 22,000

405 자산취득비 41,340 0 41,340

01 자산및물품취득비 41,340 0 41,340

○재활용품 분리배출 체험학습관 운영장비
등 41,340 0 41,340

- 캔 압착기 3,520 0 3,520

- 투명페트병 파쇄기 3,520 0 3,520

8,000원*4월*8명*5식

경정 5,900,000원

55,000,000원

33,000,000원

22,000,000원

3,520,000원*1대

3,520,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청소관리
단위: 폐기물 감량 및 자원화 (단위:천원)

- 스티로폼 감용기 19,800 0 19,800

- 홍보용 TV모니터 1,000 0 1,000

- 컨테이너(3x9) 5,500 0 5,500

- 컨테이너(3x6) 3,000 0 3,000

- 에어컨 5,000 0 5,000

화장실 문화개선 및 수질관리 1,268,537 1,153,537 115,000

특 80,000 0 80,000

시 19,600 19,600 0

별 310,000 310,000 0

구 858,937 823,937 35,000

공공수역 수질보전 및 화장실 시설개선 1,268,537 1,153,537 115,000

특 80,000 0 80,000

시 19,600 19,600 0

별 310,000 310,000 0

구 858,937 823,937 35,000

국민안심 그린공중화장실 구축 115,000 0 115,000

특 80,000 0 80,000

구 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 115,000 0 115,000

특 80,000 0 80,000

구 35,000 0 35,000

01 시설비 115,000 0 115,000

○백운포체육공원 테니스장 공중화장실 개축
90,000 0 90,000

특 63,000 0 63,000

구 27,000 0 27,000

○이상음원 자동감지 안심벨 및 CCTV 설치
25,000 0 25,000

특 17,000 0 17,000

구 8,000 0 8,000

행정운영경비(자원순환과) 6,205,185 6,140,185 65,000

인력운영비(자원순환과) 6,114,601 6,049,601 65,000

인력운영비(자원순환과) 6,114,601 6,049,601 65,000

304 연금부담금등 741,960 676,960 65,000

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 741,960 676,960 65,000

○환경관리원 퇴직금 65,000 0 65,000

19,800,000원*1대

1,000,000원*1대

5,500,000원*1대

3,000,000원*1대

5,000,000원*1대

90,000,000원

2,500,000원*10개소

65,000,000원


